Sed nec inimicum diabolum timebis ;  
 si fucris fide armatus et cruce Christi signatus.

Pone te ergo sicut bonus et fidelis servus Christi ad portandum  
 [viriliter crucem Domini tui ;  
 pro te ex amore crucifixi.

Praepara te ad toleranda multa adversa et varia incommoda in hac  
 quia sic tecum erit ubicumque fueris ; [misera vita :  
 et sic revera invenies ubicumque latueris.

Oportet ita esse :  
 et non est remedium evadendi a tribulatione malorum et dolore ;  
 quam ut te patiaris.

Calicem Domini affectanter bibe ;  
 si amicus ejus esse et partem cum eo habere desideras.

Consolationes Deo committe ;  
 faciat ipse cum talibus sicut sibi magis placuerit. [mas consolationes :  
 Tu vero pone te ad sustinendum tribulationes et reputa eas maxi-  
 quia non sunt condignae passiones hujus temporis ad futuram  
 etiamsi solus omnes posses sustinere. [gloriam promerendam ;

III. Quando ad hoc veneris quod tribulatio tibi dulcis est et  
 tunc bene tecum esse aestima ; [sapit pro Christo :

quia invenisti paradisum in terra.  
 Quamdiu pati grave tibi est et fugere quaeris :  
 tamdiu male habebis ;

et sequetur te ubique fuga tribulationis.

Si ponis te ad quod esse debes :  
 videlicet ad patiendum et moriendum ;  
 fiet cito melius et pacem invenies.

Etiamsi raptus fueris usque ad tertium caelum cum Paulo :  
 non es propterea securatus de nullo contrario patiendo.

Ego inquit Jesus ostendam illi ;  
 quanta oporteat eum pro nomine meo pati.

Pati ergo tibi remanet ;  
 si Jesum diligere et perpetue illi servire placet.

Utinam dignus esses aliquid pro nomine Jesu pati :  
 quam magna gloria remaneret tibi ;

quanta exultatio omnibus sanctis Dei ;

Nay thou wilt not even fear thine enemy the devil ;  
if thou art armed with faith and signed with the cross of Christ.

Set thyself then like a good and faithful servant of Christ to  
[bear manfully the cross of thy Lord ;  
who out of his love was crucified for thee.

Prepare thyself to suffer many adversities and divers evils in this  
for so it will be with thee wherever thou art ; [miserable life :  
and so indeed wilt thou find it wheresoever thou hidest thyself.

It must be so :

and there is no remedy for escaping from the trouble of evils and  
but to bear with thyself. [sorrow ;

Drink of the chalice of thy Lord lovingly ;

if thou desirest to be his friend and to have part with him.

Leave consolations to God ; [consolations :  
let him do with such gifts as best pleases him. [greatest

But prepare thou thyself to bear tribulations and account them the  
for the sufferings of this life are not worthy to be compared with  
even if thou alone couldest suffer them all. [the glory to come ;

III. When thou shalt have attained to this that tribulation  
then reckon that it is well with thee ; [becomes sweet and savoury  
for thou hast found paradise upon earth. [to thee for the love of Christ :  
As long as suffering seems grievous to thee and thou seekest to fly  
so long will it be ill with thee ; [from it :  
and the tribulation from which thou fliest will everywhere follow  
If thou set thyself to what thou oughtest to be : [thee.  
that is to suffering and to dying ;  
it will quickly be better with thee and thou wilt find peace. [with Paul :

Although thou mayest have been caught up to the third heaven  
thou art not thereby made secure against suffering any thing thou  
I saith Jesus will show him ; [wouldest not.

how great things it behoves him to suffer for my name's sake.

What remains for thee therefore is to suffer ;

if thou wilt love Jesus and constantly serve him.

Would thou wert worthy to suffer something for the name of Jesus ;  
how great a glory would await thee :

how great joy would be to all the saints of God ;

quanta quoque aedificatio esset proximi.  
 Nam patientiam omnes recommendant ;  
 quamvis pauci tamen pati velint.  
 Merito deberes libenter modicum pati pro Christo ;  
 quum multi graviora patiuntur pro mundo.

IV. Scias pro certo ;  
 quia morientem te oportet ducere vitam.  
 Et quanto quisque plus sibi moritur ;  
 tanto magis Deo vivere incipit.  
 Nemo aptus est ad comprehendendum caelestia ;  
 nisi se submiserit ad portandum pro Christo adversa.  
 Nihil Deo acceptius nihil tibi salubrius in mundo isto ;  
 quam libenter pati pro Christo.  
 Et si eligendum tibi esset ;  
 magis optare deberes pro Christo adversa pati quam multis conso-  
 [lacionibus recreari :  
 quia Christo similior esses ; [consolationibus ;  
 et omnibus sanctis magis conformior. [suavitatibus et  
 Non enim stat meritum nostrum et profectus status nostri in multis  
 sed potius in magnis gravitatibus et tribulationibus perferendis.  
 Siquidem aliquid melius et utilius saluti hominum quam pati  
 [fuisset ;

Christus utique verbo et exemplo ostendisset.  
 Nam et sequentes se discipulos,  
 omnesque eum sequi cupientes ;  
 manifeste ad crucem portandam hortatur et dicit.  
 Si quis vult venire post me ;  
 abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me.  
 Omnibus ergo perlectis et scrutatis ;  
 sit haec conclusio finalis.  
 Quoniam per multas tribulationes ;  
 oportet nos intrare in regnum Dei.

and how great edification moreover to thy neighbour.